
EMENDA IMPOSITIVA
Execução Orçamentária e Financeira obrigatória

Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe  sobre  a  alteração  de  valores  de
metas previstas na LOA/2026, referentes a
Programas das Secretarias Municipais de
Saúde,  Assistência  Social,  Cultura,
Educação,  Mobilidade  Urbana  e
Segurança  Pública,  Administração  e
Finanças, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso no Projeto de Lei nº 056/2025 - LOA 2026, as seguintes destinações de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:

DESTINO FINALIDADE VALOR

I - Secretaria de Saúde Aquisição de veículo para a Secretaria de 
Saúde – visitas Rancho Alegre e Rancho Azul

81.000,00

II – Secretaria de Saúde Aquisição de  fraldas geriátricas, dietas enterais, 
suplementos e curativos para a rede de saúde

15.000,00

III - Secretaria de Saúde Custeio de campanhas de promoção da saúde
(Agosto Lilás, Setembro Amarelo, Outubro Rosa e 
Novembro Azul)

20.000,00

IV - Secretaria de Saúde Custeio da Associação Paraguaçuense de Combate
ao Câncer

27.656,40

V - Secretaria de Saúde Aquisição de bens e equipamentos para o 
Grupo de Apoio Humanitário

12.000,00

VI - Secretaria de Saúde Aquisição de veículo para a Vigilância em 
Saúde
(custo do objeto compartilhado)

15.000,00

VII - Secretaria de Saúde Aquisição de bens e equipamentos para a 
ESF Barra Funda VII

16.672,00

Subtotal       187.328,40

b-) Demais ações e serviços públicos:

DESTINO FINALIDADE VALOR

I - Secretaria de Assistência Social Aquisição de bens e equipamentos para a 
Associação Luizas de Marilac

11.240,00

II- Secretaria de Assistência Social Custeio da Casa de Acolhimento da Associação 
de Proteção à Criança e ao Adolescente

11.240,00

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Emenda 6/2025
Protocolo 42185 Envio em 15/10/2025 16:56:47
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III - Secretaria de Cultura Custeio da Associação Cultural Maestro Cícero 
Siqueira

20.000,00

IV - Secretaria de Cultura Custeio das atividades do Ponto de Cultura 11.240,00

V- Secretaria de Educação Aquisição de colchões e tapetes para a EMEI 
Bem Me Quer

11.650,00

VI- Secretaria de Educação Construção de cobertura para a entrada da 
EMEI Arco Íris

20.000,00

VII-  Secretaria de Educação Aquisição de bens e equipamentos para a EMEI 
Girassol

50.050,00

VIII- Secretaria de Educação Aquisição de bens e equipamentos para a EMEF 
Profª Helena Wirgues Ramos

15.000,00

IX- Secretaria de Educação Aquisição de bens e equipamentos para EE 
Profª Diva Figueiredo da Silveira

12.000,00

X - Secretaria de Mobilidade 
Urbana e Segurança Pública

Custeio da Secretaria de Mobilidade Urbana 11.240,00

XI - Secretaria de Administração e 
Finanças

Aquisição de bens e equipamentos para 
velório municipal

13.668,40

Subtotal      187.328,40

Valor Total      374.656,80

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados no art.
1º serão deduzidos da seguinte dotação:

ESPECIFICAÇÃO VALOR

Órgão 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos Gerais do Município

99.999.0999.0999.0000 - Reserva de Contingência

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência

Valor Total       374.656,80

Palácio Legislativo Água Grande, 15 de outubro de 2025.

GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ – Graciane de Madureira
Vereadora
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva ao Projeto de Lei nº 056/2025 -
Lei Orçamentária 2026, com base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art. 297-A da
Lei Orgânica do Município.

O  objeto  referente  ao  tópico  “a”,  item  VI,  será  compartilhado  com  os
vereadores Clemente, Amauri, Leandro, Jamilson, Paulo e Daniel.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  esta
vereadora e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Palácio Legislativo Água Grande, 15 de outubro de 2025.

GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ – Graciane de Madureira
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Estância Turísticde Paraguaçu Paulista 
Secretaria Municipal de Saúde 

Estado de•Seto Paulo 

Oficio n 366/2025 

Paraguagu Paulista, 18 de agosto de 2025. 

A 

Excelentissima Senhora  

Graciane de Madureira  

Vereadora —'Câmara Municipal de Paraguagu Paulista  

Assunto: Solicitação de Emenda lmpositiva 2026 Aquisição de veiculo 

Senhora Vereadora, • 	
2 1  • 

A Secretaria Municipal de Sailde de Par:aguaçu Paulista, no uso de suas atribuições, 
vem respeitosamente solicitar a Vossa Excelência_ a destinaçáo de Emenda 
Impositivá para o'exercicio de 2026, visando à aq"Uisição de 01 (um) veículo no 
IValor de 81.000,00 • (oitenta e um rnil reais), que  sera  utilizado nas visitas, 
domiciliares 'e atendimentos de saúde nas localidades do Rancho Alegre e 
Rancho Azul. 

Tal `-solicitaçá:o justifica-se pela neCessidade de ampliar=  a capacidade [de 
deslocpmento das equipes de'saúde, assegurando acesso, acompanhamento 'e 
continuidade do:cuidado As famílias residentes -nessas  areas.  

Na certeza' de poder contar com '0 apoio de Vossa Excelência em bénefibio da 
--JsáCide da 0opulação. paraguaçuense, agradecemos desde- já peia atenção 
ridiSpensada. 	, 

Segue anexo o orçamentó. 

Atenciosamente, 

• Egydio Tonini o rira Neto 

secretario
i
r niciPal b,\? Saïide • 
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1=';dgin6 1  RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 

• 

2.462.950,00 Total Registro de Pregos (Inicial) : - 	2.462.950,00 	Saldo Total: 

P.M. EST. TURIST. DE PARA6UAÇ,U PTA 
AVENII5A  SIQUEIRA CAMPOS,  :1430 
CNPJ, 	44547305/0061-93 

_ 
N° Proc. Licitatório : 000138/25 	 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 	̀ 	 N° Modalidade  Licit.  : 13 

Proc. Administrativo :' 030 	 N° Controle Ata :130-p 133 	 Prazo de Validade : 26/06/2026 
Objeto! Descrição: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS LEVES PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 7, 	 < 

Registro de Pregos (Inicial) Prazo de Validade :26/06/2026 

Fornecedor! Prgpbnente: 
Centro de Custo: 

Item Cód. Produto Descrição 

	

, • 	Marca 	 Motivo 
004.004.296 VEICULO  PICKUP,  ZERO QUILOMETRO (NOVO) - POTECUN 

	

- 	SAVEIRO  ROBUST  CS,1.6 
. 2025/2026 

16814 -  VOLKSWAGEN  DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICUL 
26- MANUtGABINETE DO PREFEITO 

Unid. 

ATA N°130/25 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

5 	96.000,00 
Quantidade 

Valorl'otal 

480.000,00 

Qtde. Sol. Qtde. Ped. 

	

VII°. Sol. 	VIr. Ped. 

	

0 	0 

	

0,00 	0,00 

Qtde. Saldo 
\An Sildo 

5 
96.000,00 

_ • 

Percentual 
Vir. Saldo Tototal 

0,00 
480.000,00 

Fgrnecedor / Proponente: 24492 - KAMPAI  MOTORS  PRESIDENTE PRUDENTE LTDA 
,Centro'de Custo: 	26- MANUT.GABINETE DO PREFEITO 

Item Cód. Produto Descrição 	 • 	Unid. 
- Marca • 	 Motivo _ 

004.003.917 VEICULO ZERO QUILOMETRO (NOVO), TIPO  SEDAN,  MIN.UN  
TOYOTA COROLLA  XEI 	' 
202512025 

29123- ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 
26- MANUT.GABINETE DO PREFEITO 	R . 

' Unid. 	 Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

10 	100.485,00 
Quantidade 

Fornecedor tProponerrte : 
Centro de Custo: 

', Item Cód. Produto Descrição 
Marca 

_ 2 ' 004.004.295  
Motivo 

VEICULO DE PASSEIO TIPO  HATCH,  ZERO QUILOMETRO,UN  
FIAT  ARGO  DRIVE  1.3"AT 	_ 	• 
2026/2025 . 

ATA N°181/25 

	

Valor Total 	Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 

	

VIr., Sol. 	W. Ped. 
1.064.850,00 

	

0,00 	000 

Qtde. Saldo  
\an  Saldo 

10 
100.485,00 

Percentual 
Saldo Total 

0;00_ ° 
1.004.850,00 

Fornecedor:! Proponente-: 32267.. STELLANTIS AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. 
Centro de Custo 	 .26 - MANUT.GABINETE DOPREFLITO 

Item Cód. Produto Descrição 	 • Unid. 
Marca 	 T. Motivo 

004.004.294 VEICULO DE PASSEIO TIPO  HATCH,  ZERO QUILOMETRO,UN  
FIAT MOB! LIKE  1.0 	 _ , 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

10 	81.000,00 
Quantidade 

810.000,00 

Valor Total 

ATA,N°133/25 , 

Qtde. Sol, Qtde. Ped.., 	tde. Saldo 	percentual 

	

Vir. Sol. , Vir. Ped. 	VII% Saldo 	W. Saldo Total 

	

0 	 10 - 	 0,00 
0,00 	0,00 	81.000,00 	810.000,00 

10.6 
- 	-ioor 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

1 	168.100,00 
Quantidade 

	

Qtde: Sol. 	Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 	Percentual 

	

VII-. Sol. 	VIr. Ped. 	Vir. Saldo 	W. Saldo Total 
- 	0 	0 	 1 	 0,00 

	

.. 0,00 	0,00 	168.100,00 	168.100,00 

Valor Total • 

168.100,00 

E
m

en
da

 6
/2

02
5 

Pr
ot

oc
ol

o 
42

18
5 

E
nv

io
 e

m
 1

5/
10

/2
02

5 
16

:5
6:

47
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 G
ra

ci
an

e 
da

 C
os

ta
 O

liv
ei

ra
 C

ru
z.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/2
41

09
/2

41
09

_o
ri

gi
na

l.p
df



Estância Turística de,  Paraguaçu Paulista 
Secretaria Municipal de Saúde 

Estado de  Seto  Paulo 

Oficio n 407/2025 

Paraguaçu Paulista, 23 de setembro de 2025.1/4: 

Excelentíssima SenhOra 

Pastora Graciane de Madureira 

Vereadora Câmara Municipal de Paraguagu Paulista  

Assunto: Solicitação de Emenda Impoitiva 2026 
_ 

Senhora Vereadora; 

IA Secretaria Municipal de Saúde de Paraguaçu Paulista, no uso de sUas atribuições, 
.vem respeitOsamente. solicitar a Vossa Excelência a 'destinação de Emenda 
Impositiva para o exercício de 2026,  corn  os seguintes objetivos e.valores: 

1. Custeio-  de campanhas de' promoção da saCklq a serem realizadas nas 
Unidades de SaCide (Agosto Lilás, Setembro Amarelo, Outubro Rosa e-
Novembrd Azul) -- R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 

2. ,CUsteio para aquisição de: fraldas geriátricas, dietas enterais, 
suplementos e- curativos para itendimento de pacientes ,da rede 
municipal de saúde— R$ 15.000,00_(quinze mil reais). 

A presente solicitação justifica-se-pela necessidade de fortalecer a capacidade .de 
atendimento e infraestrutura da Secretária Municipal de-  Saúde, .garantindo 
realização ,da ações educativas, a manutenção adequada ' das 'Unidades e a 

- 	 - 
asistêncsia adequada a pacientes‘ que necessitam de fraldas. 

Na certeza de poder contar com o apoio de Vossa Excelência em favor da .saúde da 
tpopulaçãó.  paraguaçuensé, agradecemos antecipadamente pela atenção ' 
Idispensada. 	• 

Atenciosamente, 

• 

Egydio Tonim • .! ueira Neto 

Sécretário unicipa de SaCide2 
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e 

Márcia Regina Ale Deperon 

ASSOCIAÇÃO PARAGUACUENSE DE COMBATE AO CÂNCER 

CNPJ: 00.664.575/0001-09 	Fundação: 06/06/1995 
Rua Teisdentes, 18g9- J.prlirn .ken,:)p.orti? 
CEP: 19700-039 Paraguaçu Paulista-SP 

Telefone: (18) 3362-4520  email:  aocc.95,iinall.com  

Paraguagu Paulista, 16 de setembro de 2025 

OFÍCIO N.2  58/2025 

D.D Vereador 

Sr: GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ  

Ref:  Solicitação de Emenda Impositiva para o Ano de 2026. 

Estamos através deste, solicitando EMENDA IMPOSITIVA para o ano 

de 2026.Nossa Entidade sobrevive de contribuições e doações e por isso 

estamos em busca de contar  corn_  os  sails  préstimos para destinar Emen d a 

Impositiva no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para custeio com o 

objetivo de proporcionar melhor qualidade de vida aos pacientes em 

tratamento de câncer, oriundos do SUS- (Sistema Único de Saúde) 

atendidos nesse município. Nossos pacientes recebem cesta básica„ 

suplementos nutricionais, fraldas e absorventes higiênicos e vale quitanda, 

entre outros itens. 	 c52. rro Lito 

Certos da atenção que mais uma vez nos será dispensada por Vossa 

Senhoria, aproveitamos a oportunidade para expressar nossos votos de 

estima e consideração. 

25 	¡I 1:e) 00  

Presidente da Associação araguacuense de Combate ao-  Cancer  
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GAH — Grupo de Apoio Humanitário 
CNPJ - 54.719.190/0001-20 

Avenida Galdino, 70 Vila Galdino,  Cep:  19.700-070 
Paraguagu Paulista-SP 

Fone (18)3362=3054  E-mail:  ciahumanitarioPhotmail.com   

Gnat a tsar Want. 
:Wawa Par. - SP  

OFÍCIO N° 013/2025 

Paraguaçu Paulista, 23 de setembro de 2025 

A 
Excelentíssima Senhora 
Vereadora Graciane de Madureira 
Câmara Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 

Assunto: Solicitação de recursos para aquisição de bens e equipamentos 

Prezada Vereadora, 

0 Grupo de Apoio Humanitário — GAH, entidade sem fins lucrativos, vem, por meio 
deste, respeitosamente solicitar a Vossa Excelência apoio na destinagão de recursos 
financeiros para a aquisição de bens e equipamentos indispensáveis à continuidade e 
ampliação de nossas atividades, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Nosso serviço atua de forma complementar a rede pública, para atender a população 
em situação de vulnerabilidade, que frequentemente necessita de cadeiras de rodas, 
andadores, muletas, camas hospitalares, entre outros equipamentos, para desfrutar de 
melhor qualidade de vida. Para suprir a crescente demanda e garantir a manutenção 
adequada do acervo, torna-se imprescindível contar com este reforço de recursos.. 

Estamos convictos de que, com tal investimento, conseguiremos ampliar nossa 
capacidade de atendimento e assegurar maior dignidade as pessoas que dependem deste 
apoio temporário ou permanente. 

Na certeza de poder contar com vossa atenção e compromisso com as causas sociais, 
antecipadamente agradecemos a colaboração. 

Atenciosa mente, 

GRUPO DE APOIO 
HUMANITARIO 
GAH:54719190000120 

Assinado de forma digital por GRUPO DE 
APOIO NUMANITARIO 
GAH:54719190000120 
Dados: 2025.09.23 14:26:10 -0300' 

Mario  Cesar  de Campos 
Presidente 

Grupo de Apoio humanitdrio - GAH 
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Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Secretaria de Smide 

Coordenadoria de Vigilância ein Saúde 

*ma Professor'Reinalda GalvdO no 02 Jardim Aeroporto — Paraguaçui Paulista — SP — CEP 19700-000 Fone: A-3361-9107  
E-mail:  visa e ar acu.s Ov.br 

N° 093/2025 -.VS/VISA 

Paraguaçu Paulista, 19 de setembro de 2025. _ 

A Excelentissima Senhora 
Vereadora Graciane  dã  Costa Oliveira Cruz  
Camara  Munieiiial de Paraguaçu Paulista — SP 

Assunto: SOlicitasão de destiriação de emenda impógitiva para aquisição de veiculo 

. 	Excelentíssima Senhora Vereadora, 

Cumprimentanda-o cordialmente, venho, por rneio deste, solicitar a- Vo-ssa 
' Excelência a destinação de emenda irnpositiva, para aquisição' de um veiculo tipo utilitario 

(picape), cabine dupla, destinado a Vigilância'em Saúde, -para ,uso nás atividades de controle 
de vetores e zoonoses deste muniCipio. 

A.presente solicitação fundamenta-se na necessidade urgente de substituição de 
;um dos veiculos atUalmente utilizado-por está unidade, que. é bastante antigo e ja não oferece - 

zondições adequadas :para atendimento 'das demandas diárias. A aquisição de-  um novo 
veiculo possibilitara melhoreg condições de deslocamento das equipes, ampliação da 
capácidade de resposta e _ Maior eficácia , nas .,ações c,ie controle e combge • aos yetores, 

; garatitindO assim nielhores resultados na preyenção de doenças é na promoção da saúde da 
pop-Oaydo. 

Certo de poder contar com o apoto de Vosga Excelência em mais esta ação em 

• prol da saúde pública municipal, aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de 
estima e consideração. 

Atenciosamente. 

- Iraciana *-Nitt - 1 .iva 
Assessor • 	111: amentd 

Vigilância em Saúde.  

411131,21 
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Chevroet Su:prerna AssLs. 

Av: Rui Barbosa 30'18 Centro 

Assis - SP 

MONTANA L'4  026  
5M3TT,PFA 

06  Airbags  (frontais, iaterais e de cortina) .,' Alarme Antifurto / Assistente de partida em aclive / Controle de estabilidade e- 
tração / Luz de condução diurna Sistema de fixação de cadeiras para crianças ("Isofix") e  ("Top Tether")  / Sistema de 
freios com ABS e sistema de distribuição de frenagem ("EBD") / Maçanetas externas na cor do veiculo / Computador de 
bordo  corn  informações de viagem, do veiculo e consumo / Trava elétrica das portas com acionamento na chave / Direção 
Elétrica Progressiva / Vidro elétrico com acionamento por "um toque", ante esmagamento e fechamento / Espelhos 
retrovisores externos elétricos na cor do veiculo / Bluetooth para até 2 celulares simultaneamente / 2 Entradas USB 
dianteiras (tipo A e tipo C) para carregamento e dados / OnStar ± Conectividade  Chevrolet  ± Wi-Fl / Projeção da tela do 
smartphone sem o uso de cabo / Controles de radio e do celular no volante / Acendimento automático dos  fa  ráis através de . 
sensor crepuscular /Tampa traseira com abertura por botão elétrico sensível ao toque ("touchpad") com alivio de peso na , 
subida e descida / Ganchos para amarração de carga no interior da caçamba (8 ganchos) / Iluminação na caçamba nos 2 
lados / Protetor de caçamba / Desembacador elétrico do vidro traseiro / Alga dianteira no teto (lado do passageiro) / 
Conjunto de alto falantes - 4 unidades (2  tweeters  e 2 dianteiros) / Ar condicionado / Grade frontal com detalhes na cor - 
preta / Transmissão manual de seis velocidades /  Chevrolet  MyLink,  corn  teia  LCD  sensível ao toque de 8", integração  corn  
smartphones através do  Android  Auto e  Apple  CarPlay, Radio AM/FM / Painel de instrumentos 3,5" digital TFT / Rodas de 
aço aro 16"  corn  calotas integrais 

3b$00.1a#d . 

Preços sujeitos a reajuste conforme tabela de preço público vigente na data do faturamento. 
Prazo de entrega de acordo com a disponibilidade do fabricante 
informamos que a General  Motors  do Brasil, poderá alterar modelos, materiais, equipamentos 
e especificações ou descontinuar a produção de qualquer produto sem prévio aviso. 

ConsOzor da vendas 

Rcidniga Arnh uos! 
hica 

(18) 9 9777 2929 

(18) 330.2-5599 
rodrigogsupremaveiculos.com.

b
r  

18 de Setembro de 2025 

!: 	>•• ,2ej 

Vermelho  

Scarlet 
R$ A41.590,00 

R$ 113.272,00 (20.00%) 

R$ 114.072,00 (20.00%) 

Branco R$ 	142.590,00  R$ 114.872,00 (20.00%) 

Metálica -R$ 	143.590,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA 
DE PARAGUACU PAULISTA 

Departamento Municipal de Saúde 

ESTRATÉGIA SAC/DE DA FAMÍLIA— BARRA FUNDA VII 

Secretaria Municipal de Saúde 

Paraguaçu Paulista —SP 

Oficio n° 04/2025 — ESF Barra Funda VII 

Paraguagu Paulista, 23 de setembro de 2025 

Prezada Senhora, 

Solicitação de Emenda Impositiva para o ano de 2026: 

1) Bebedouro para suprir a necessidade da população da área assistida (atualmente não 

temos, estamos suprindo do bebedouro da nossa cozinha e enchendo garrafas  pet  

para manter a temperatura na geladeira); 

Cotação: bebedouro industrial inox 100L média R$ 2.900,00 

2) 02 Computadores Dekstop-Básico (uso dos  ACS  e  ACE  — no momento, possuem apenas 

uma máquina para revezamento de 7 servidores); 

Cotação: 4.136,00 cada — R$ 8.272,00 

3) 07 Cadeiras de rodinhas com apoio de  brag()  para uso dos servidores (todas 

sucateadas); 

Cotação: 500,00 cada — R$ 3.500,00 

4) Ar-condicionado (para a sala de Telemedicina — sala não possui equipamento); 

Cotação: 2,307,00 

5) Smart  TV 43" (unidade não possui) 

Cotação: 2.000,00 

Total: 16.672,00 

Obs.: Pregos que estão disponíveis no Fundo Nacional de Saúde estão anexo. 
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Na oportunidade, renovo a Vossa Senhoria meus protestos de elevada estima e distinta 

consideração. 

Documento assinado digitalmente  

LAURA  APARECIDA REIS GIL DE OLIVEIRA 
Data: 23/09/2025 12:34:18-0300 
Verifique em tatps://validaMti.gov.br  

Laura  Aparecida  Reis Gil de Oliveira  

Enfermeira 

Sra. Graciane de Madureira 
Vereadora do Município de Paraguagu Paulista 
Prefeitura Municipal de Paraguagu Paulista — SP 
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Ministério da Saúde 
Secretaria-Executiva 

Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saúde 

`AOSIGEM ..; 
Sistema de Informação e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais 

FICHA TÉCNICA — ITEM SUGERIDO 

Equipamento: 	Computador  (Desktop-Básico) 

ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA: 	 PREÇO SUGERIDO: R$ 4.136,00 

Especificação  minima:  que e;te!$3 rir drr, 	pro,-17174 ,d, edle Hibi 	rIo Coirit000r 1osp com processador no 
mínimo que possua no  minion  I lliThr 	hoC. o  in  luãncia de  Oil  OH: Dii  ion  rio qmazenamento SSD 240 
GB interface PCIe NVIV14 	r -rernd, rie BARI do 3 OH,  ii  2 módulos idênlrco d 4 DB GBJ,3. do tipo SDRAM ddr4 
2666MHz MHz ou  sups,[  r, )L, o4,draD1,_, d•rd, co.,,-J[-Ildidd,d 	Al  CHANNEL.  A placx prie,cip,01 ionttoprquiteturaATX, 
MICROATX, BTX ou IV ICROEf X, 	If.  ;:rie 210200 s'31,-;belecidos e divulgao, -e3 no d 
organismo que defiro- 	 Dono i:-  20110 menos 1  slot  PCI-EXPRES'S 	 3uperior. Possuir 
sistema de deteoçz-,u 	 cem di'Griddor instalado no qnh ot O .f.IdT,IddG  in  ./ideo integrado 
devera ser no  minim.,  in  1 GB (itr 30H33 pcd,seir duE3010e do  'lUkliiLi°0 DIRECTX 41  op  superior. Suportar 
monitor estendido. lkssiir no fllfl:If-VD 1 n rja5 de vlido. 	nOnpeb monos 1niioi011 do tino HDr..11. .1isplay  PORT  ou 
DVI. Unidade combiri,, da do ,:j.d...,ddr- dc, 	,  Goo  dm0 CD.  DOD !pm.  TooOoo  BOB,  ABN7-2. 101 tombas com  floe mouse  
USB, 800  DPI,  2 boteNK.  scroll  CADM I 'H. , . 	 L117.19 polecar--;1,vi,_;,-2,:[-, •,ri 15:4 	243 o 1080 a 60Hz), 
entradas de  video  HDMI 	Ii 	r ridoddlo 	ViSãO 	Hi 	 I 	I 	liirirr o CLf 7,`_D . Interfaces de rede 
10/100/1000 e WIFI padrão rEIEE t3,112.1 1 	o 	fSHL'HI.f 	 2',,, ILf(),',J3 14 oro (6,1  rots).  Fonte compatível e 
que suporte toda a configuroodo  ii lo  J f 	 2,t21-; ieff:CCS LIffVEN.) f.irc,nnar lia vertical ou horizontal. 
Todos os equipamentos ofertados  (gat,  IrOn, teL1Lido, r-f]( , tri•o o moo ior deoeqi pcsmiuir gradações neutras das cores 
branca, preta OU cinza, e manter o mmopad%lo 	, ,E. Tt,do-s, 	 ,ir) produto deverão ser novos, sem 

uso, reforma ou recondicionamento. 	 411111, 

As caracteasticas  McNees  do item estfio em conformidade olmos notórios técnicos e econdmicos estabelecidos pelo Ministério do  Salida.  Os preços sugeridos Mio esdmados e consideram o seu 

respectivo valor na media nacional, incluses todas as estimativas de despesas de  freed.  seguro e bibutabdo (INCOTERM ODP), podendo haver variação  conforms  condições do processo de 

nquisiGio. 
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Ministério da Saúde 
Secretaria-Executiva 

Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saúde 

VWSIGEM 
Sistema de Informação e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais 

FICHA .1- CNICA— ITEM SUGERIDO 

Equipamento: 	Ar Condicionado 

ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA: 	 PREÇO SUGERIDO: R$ 2.307,00 

TIPO I CAPACIDADE I CICL414.,̀E3PLIT E  ¡Jai  A 1EEE  ETU;  QUENTE E RIO 

As caracteristicas laminas do Item eslao em conforreldade com os critérios técnicas e econômicos estabelecidos pelo Ministério da Saúde. Os pregos sugeridos sao estimados e oonsideram o seu 
respectIvo valor na media nadonai. Indusas todas as estanatIvas de despesas de  Irate.  seguro e tributagao (INCOTERM  SDP),  podendo haver variaçaio conforme condições do processo de 
aquislçao. 
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ASSOCIAÇÃO LUIZAS DE MARILLAC 
CNPJ 53.639.696/0001-67 

Fone: (18)3361-7728 Cel.: 99617-3216  
E-mail:  luizasdemarillacavahoo.com.br  

Pua Caramuru, 535 - Centro— Paraguaçu Paulista-SP 
CEP:19700-000 

Paraguaçu Paulista, 12 de setembro de 2025.  

Of. 35/2025 

A Sra. GRACIANE MADUREIRA 
Vereadora. 

Assunto: Solicitação de Indicação de Emenda Impositiva em beneficio da 
Associação Luizas de Marillac de Paraguaçu Paulista para aquisição de  

Materiais Permanentes - Bens e Equipamentos (ventiladores e  
violinos).  

Prezada Senhora, 

Solicitamos a análise da possibilidade de indicação de Emenda  
Impositiva no valor R$ 11.239,70 (onze mil, duzentos e trinta e nove reais  
e setenta centavos), visando a aquisição de 20 (vinte) VENTILADORES e 14  
(quatorze) violinos. 0 referido pedido visa garantir um ambiente ventilado 

no verão que se aproxima e os instrumentos (violinos), será o segundo 

passo para montar a orquestra musical para as crianças e adolescentes que 

já vem tendo aulas teóricas de música. 
Adicionalmente, destacamos que o Serviço executado pela 

Associação Luizas de Marillac é realizado em grupos, de modo a garantir 
aquisições progressivas ás crianças e adolescentes de 06 a 14 anos ( em 

contra turno escolar, de ambos os sexos, de famílias carentes), de acordo 

com seu ciclo de vida. A forma de intervenção social planejada que cria 

situações desafiadoras, estimula e orienta os atendidos na construção e 

reconstrução das histórias, vivências individuais e coletivas na família e no 
território. Organiza-se de modo a ampliar trocas culturais de vivências, 

desenvolver sentimentos de pertença e de identidade, fortalecimento dos 

vínculos familiares, incentiva a socialização e convivência comunitária, 
possui caráter preventivo e proativo, pautado na defesa e afirma95o dos 

direitos e no desenvolvimento de capacidade e potencialidades, com vistas 
ao alcance de alternativas ernancipatórias para o enfrentamento da 
vulnerabilidade social. Contribuindo efetivamente para o desenvolvimento 
e formação de cidadãos conscientes e participativos, tendo em vista os 
atendidos serem crianças e adolescentes institucionalizadas e outros E
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ASSOCIAÇÃO LUIZAS DE MARILLAC 
CNPJ53.639.69610001-67 

Fone: (18)3361-7728 Cel.: 99617-3216  
E-mail:  luizasdemarillacavahoo com.br  

Rua Caramuru, 535 Centro Paraguaçu Paulista-SP 
CEP: 19700-000 

oriundos de bairros periféricos e de famílias carentes, cujos pais na sua 

maioria são trabalhadores rurais em usinas da região e outros provenientes 

de famílias desestruturadas, em muitos casos, tendo um ou mais membros 

envolvidos com o uso de álcool e drogas e outros encarcerados. 

Diante do exposto, ressaltamos que o valor acima citado é 

imprescindível para a execução do Serviço, no que se refere a oferta de uma 

escola de música, bem como, um ambiente arejado, ventilado e 

confortável para as crianças e adolescentes. 

Certo da atenção ao nosso pleito, apresento os protestos de 

estima e consideração. 

Atenciosamente, 

Assinado de forma digital por 
ASSOCIA0 LUIZAS DE 	ASSOCIA0 LUIZAS DE MARILLAC 

MARILLAC DE PARAGUAU DE PARAGUAU 

PAULISTA:53639696000167 PAULISTA:53639696000167 
Dados: 2025.09.12 08:34:10 -03'00' 

RICARDO TAVEIRA PELEGRINI 

Presidente 

Contato -  email:  luizasdemarillac@vahoo.com.br  
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AssociAgAo LUIZAS DE IVIARILLAC 
CliPJ 53.639.696/0001-67 

Fone: (18)3361-7728 Cel.: 99617-3216 
E-mail:luizasdemarillacayahoo.com.br 

Rua Caramuru, 535 - Centro - ParaguacuPaulista-SP 
CEP:19700-000 

Paraguaçu Paulista, 12 de setembro de 2025. 

Quantidade Descrição Valor Unitário Valor total 

20 Ventiladores de teto 339,92 6.798,40 

14 Violinos 3/4 com case 285,00 3.990,00 

Total 10.788,40 
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23/09/2025, 16:07  Ventilador de Teto  Premium  360 Venti-Delta Preto 50cm LF Máquinas e Ferramentas LF Máquinas e Ferramentas 

FRETS GRATIS 	SUL, S SP 	 • • 1.11111, 

Digite  °gut  o que  yea  procura 

-Nclos Os cutegoilos Nos Etetricos  

Inicio Medinicci Exaustores 

Ventilador de Teto  Premium  360 Venti-
Delta Preto 50cm Bivolt  
Odd: 1089320015  Compartilhe: 

Vendicia e earegue per. LF Maquinos e Ferrareentes 

Voltagem 

Sivolt 

11$ 	413190 .• zs% 

R$ 339,92fun 
j6 com 596 de desconto b vista no  Fix  

Ou R$ 357,81 em 10x de R$ 35,78 sem ¡tiros 

Ma  in  opp,4214e_oggarnento 

 

    

• tF, : ruSr 

 

  

Cligne agate negociejoste 
Air 	tornentecarn nossoatendimenio.  

 

 

Frete e prazo de entrega 

    

5% OFF! CUpom  SETEMBROS  

       

Calcular 

         

O  No sei meu CEP 

Descriçao 

O Ventilador de Teto  Premium  360 Venti-Deita Preto de 50cm combina eficiência edesign compocto. Proporciono ventilogao uniforme e egret:lave!, sendo 

ideal para pequenos ambientes. Sue rotação de 360' garante a distribuiçao do  or  por todo o espago, e o accibamento preto oferece um toque moderno e 

sofisticado. Silencioso e fácil de instalar. é perfeito para quem busca funcionalidade e estilo em um s6 produto.  

Dodos  Técnicos: 

- Referência do Fornecedor: 76-5432 

- Linha:  Premium  360 

- Material: Plástico 

Potência: 170W 

- Rolamentos no Motor: 2 (Motor Delta P-G190 com 190g de fia) 

- Rotação  Maxima:  1.430 rpm 

- Ângulo de Abrongência : 3600  

- Hálice 6  pas  

- Protetor Térmico: Sim 

-  Area  de Ventilação: 25m2 

- Vazão: 230m3/min 
- Voltagem: Bivolt 

- Controle de Velocidade: Rotativo 
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Voltar 	Instrumentos Musicais > Instrumentos de Corda > Violinos > Violino 

Buscar produtos, marcas e muito mais... 	 Ofertas por tempo 

Çl Enviar  oars  Jeferson 
Rua  Guarino  Matheu... Categorias 	Ofertas Cupons Supermercado Vender Contato 	 JS  Jeferson 	Compras Favoritos 

Você também pode estar interessado: arco violino -  kit  violino violinos - estojo para viola de arco - violino 44 - violino - case viola arco estojo 

Vender um igual 

Novo I +500 vendidos 

mAls VENOM 13° em  Violinos 

Violino Arco Breu Cavalet 
Acústico 3/4 Madeira Estc 
Luxo 
4.6 * **** (128) 

Receba cashback nesta compra por ser ale 

R$28502 
6x R$ 5787  com Linha de Crédito 

Cart5o de Crédito 
Mercado Pago 

Até 5% de cashback 
12x $ 2788  

4.1l Até R$ 5 de cashback em Meli 

10%  OFF  Linha de crédito 

Ver meios de pagamento e promoções 

FRETE  GRATIS  ACIMA DE RS 19 

Produtos relacionados 
Patrocinado 

Receba grátis entre amanhã e sexta 

Mais informações de envio 

Violino Marinos Maciço 
Regulado Luthier Estojo 4/4... 

fd 	727.94 

R$ 64652  12%  OFF  

llx R$ 58,77 sem juros 

10%  OFF  Linha de crédito 

r, ta grAtis 

Violino Marinos Infantil Criança 
Estudo 3/4 1/2 1/41/8 

R$ 40912  14%  OFF  

10x R$ 40,91 sem juros 

10%  OFF  Linha de crédito  

Fret. grAtis  

Violino 3/4 Profissional 
Dominante Com Estojo E... 

R$ 5249° 
6x R$ 106,63 com sua Linha de 
Crédito 

10%  OFF  Linha de crédito 

Frt. 9,66. 4-,/,,t/. 

Retire  gratis  a partir de amanhã em 

agência Mercado Livre 

Comprando dentro das próximas 3 h 40 r 
Ver no mapa 

Estoque disponível 

Armazenado e enviado pelo  +FULL  

Quantidade: 1 unidade s,  (+10 dispon; 

Comprar agora 

Adicionar ao carrinho 

- 	Vendido por MUSICAL MENDES 

MercadoLider I +50mil vendas  

ED  Devolugdo  gratis.  Você tem 30 dias a 
data de recebimento. 

c) Compra 6ar3ntlda. receba o produto 
esperando ou devolvemos o anheirc 

Adicionar a uma lista 

Produtos do vendedor 	
MUSICAL MENDES  
+low  Seguidores +50 Produtos 
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — Ca. Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 —Fone: (0,ok18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA / SP 

• CasaLar 
luventina Pereira  CARA 

Construindo  Wes Reels  

para Adolescentes 

Oficio n° 133/2025 

Paraguaçu Paulista, 16 de setembro de 2025.  

Exmo. Sr. Graciane da Costa Oliveira Cruz 

Camara  Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE 

PARAGUAÇU PAULISTA — "CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA" foi constituída 

em 10 de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um 

espaço de acolhida, reconstrução de história e socioeducação. 

Nesse cenário, a atuação da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores é pautada 

na ética e no sigilo profissional, tendo como princípios e valores norteadores, o amor, a 

felicidade, a paz, o respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade. 

Ressalta-se que a entidade é responsável pela execução de 03 (três) serviços. Sendo 

eles: 

• 0 serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes.  

• 0 PROJETO C.A.R.A. (pré-qualificação e aprendizes)  

• Centro de Estimulação e Reabilitação Precoce  
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — CeL Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 —Fone: (0)0(18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

40 Casa Lar 
C. ruventino Pereira CARA 

Constwindo  Wes  Reais 

Para ArrOreSCEITrOS  

Diante do exposto e certos da vossa atenção a nossa solicitação, pedimos um apoio 

para o CUSTEIO da Casa de Acolhimento através da indicação da Emenda Imuositiva 

no valor de R$ 11.239,70 (onze mil e duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos), 

haja vista que diante da grande demanda as despesas com alimentação, saúde, recursos 

humanos, enfim a manutenção desta entidade aumentou significativamente, sendo 

necessário a busca por recursos financeiros. 

Sem mais, reafirmo a V. Sa. meus votos de elevada estima e distinta consideração. 

ASSOCIACAO DE 
PROTECAO A CRIANCA 
E ADOLESCENTE 
DE:53640116000151 

Assinado de forma digital por 
ASSOCIACAO DE PROTECAO A 
CRIANCA E ADOLESCENTE 
DE:53640116000151 
Dados: 2025.09.16 12:05:06 
-0300 

Claudemir Targino da Silva 
Presidente 
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lima. Sra. 

GRACIANE DE MADUREIRA 
Vereadora 
Câmara Municipal 

Sra. Vereadora 

Atenciosarnerlte, 

Ivan A s Pinto 
Presidente 

CPF: 387.631.708-84 

Associação Cultural Maestro  Cicero  Siqueira 
CNPJ — 05.747.817/0001-41 

,opoz. Assatar.v.r, fs,n.-nrakt, 
GIAF.STEl'ecitrap.o5zqvman. 

Solicitamos vossa colaboração na destinação de Emenda lmpositiva no 

valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) destinada a Escola de Música da_  Lyra'  

Maestro Roque Soares de Almeida, recurso que será utilizado para: 

- Contratação de 1 Professor de Música no  period°  de 12 meses 

Nesta oportunidade, registramos nosso agradecimento pela sua iniciativa 

em nos dar este apoio, pois atitucles como esta é que nos estimulam a continuar 

trabalhando pela arte e a cultura do municipio. 

Rua Armando Sales de Oliveira, 345 — Centro — Pa raguaçu  Paulista  — SP 
CEP: 19700-031 — e-mail: acmcspp@gmail.com  
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PONTO DE CULTURA - PARAGUACU PAULISTA 
Espaço de Arte e Cultura - Salão Cultural 
CNPJ: 51.501.807/0001-49 
APMVGFR - Av. São Paulo n°206 - Vila  Gammon  
CEP: 19.703-220 - Celular: (18) 99711-0671  
Email:  pontodecultura.apmvgfr@gmail.com  

  

SALÃO 
CULTURAL 

OFÍCIO N° 20/2025 

Paraguaçu Paulista/SP, 16 de setembro de 2025. 

Excelentíssima Senhora 
Vereadora Graciane de Madureira 
Câmara Municipal de Paraguaçu Paulista — SP 

Assunto: Solicitação de Emenda Impositiva A LOA 2026 

Prezada Vereadora, 

A Associação Popular dos Moradores das Vilas  Gammon  e Francisco 
Roberto, mantenedora do Ponto de Cultura — Saldo Cultural, vem, respeitosamente, 
solicitar a destinagdo de recurso por meio de emenda impositiva à Lei 
Orçamentária Anual de 2026, no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais), com o objetivo de custear um(a) monitor(a)/professor(a) 
para as oficinas artísticas e culturais realizadas gratuitamente por nossa 
entidade. Com  mais de 14 anos de atuação ininterrupta em Paraguaçu Paulista, a 
entidade desenvolve atividades que promovem o acesso à cultura e A formação 
cidadã, especialmente entre crianças, adolescentes e jovens. A entidade se mantém 
de forma independente há mais de 11 anos, por meio de editais da PNCV (Política 
Nacional Cultura Viva) PNAB (Política Nacional Aldir  Blanc)  sempre visando 

promoção•da dignidade cultural. A presença de urn(a) profissional qualificado(a) é 
essencial para garantir a continuidade e a qualidade das oficinas de teatro, música, 
dança, cultura popular, entre outras, que impactam diretamente a comunidade local. 
Colocamo-nos à disposição para apresentar o plano de execução detalhado e 
dialogar sobre os ajustes necessários à realidade orçamentária. Certos de vossa 
atenção As demandas sociais e culturais de nosso município, agradecemos desde já 

pelo apoio.  

Prof.  Nelson Marcelino da Silva 
Gestor Cultural do Ponto de Cultura Sal-do Cultural 

GPF: 405.443.488-09 I  FIG:  47.123.600-0 
Celular: (18) 99711-0671  

E-mail:  pontodecultura.apmvgfr@gmail.com  

 

Documento assinado digitalmente 

NELSON MARCELINO DA SILVA 
Data: 16/00/2025 15:09:50-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br  

  

APMVGFR - Av. São Paulo n°206 - Vila  Gammon  - CEP: 19.703-220 - Celular: (18) 99711-0671  

Email:  pontodecultura.apmvgfr@gmail.com  
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, educação" 	nosso município. _ 

Seti ÍnÚis, colocamo-nosâ disposição para eventuais esclarecimentos. 

`BEM-ME-QUER" 

R. Mangabeiras,.35 Cnj. Hab.  Gov.  Mario Covas 
Telefone: -(18) 3361-9646/  

Paraguaçu Paulista — SP CEP: 19705-070  
e-mail  bemmeoubr@eparaguacu.sp.gov.br  

OFÍCIO: 01/2025 

A Senhora 
Gracianc de Madureira 
(Gra,Lciane da Costa Oliveira Cruz) , 
Vereadora — CâmaraMurricipal da Estância "furistiea deParaguaçu Paulista— 

Assunto: Emenda Impositiva; solicitação de colchão e tapete par4 unidade escolar. 

Prezada Vereadora; 

Cumprimentando-a cordialmente, •elsta• EMEI Bem-Me-Quer vem, 
respeitosamente, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria a, deStinação de recursos, por  
met()  de emenda impOsitiva, para a aquisição de 30 '(trinta) colchões COM capa 
impermedvel 120x60x10 r.D20 e 10 (dez).  tapetes de Sisal 3X2 destinados à melhor

qualidade do atendimento  of 	no hordrio do repouso e ao bem estar dos alunos 
desta unidade. escola. / 

Informamos, ainda;  que . já providencian-tos. o respectivo orçamento, conforme 
documento em anexo. Posto isso, contamos com o apoio de Vossa Senhoria na indicação 

dos recursos riecessarios para •a aquisição dos materiais, conforme, previsão 

orçamentária. 

Desde já, agradecemos pela- ateriç.ão .e pelo constante -compromisso com a 

Estancia Turística de Paraguaçu Paulista/SP, 28 de agosto de 2025. 

.Atenciosamente, 

• 411.tio-

/PriscÍla 
 mg 

Air 	Giusti Silva 
'WEI I em-Me-Quer  

PR 

PA RA tIAÇ.; 	 - SP 
ttrS 
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Crorios 684V,. toltlçaei ItAegradas 
Avenida Sete de Setenpro, 782. Paraguagu Pablistd - SP-CEP .' 1970'0913-- 
iéone: (18) 9968-0682 I CNR-J: 53.716:508/0001-57  

Cliente: Associação de Pais e Mestres da Emei Bem-Me-Quer  
CNN:  10.922.915/0001-08 	- 
Endereço: Rua Mangabeir'as, 35 - Mario Covas, Paraguagu Paulista SP 
-Forte: (18)3361-9646  
Email:  bemmequer@eparaguacu.sp.gov.br  

ÇEP: 19705-070 	 I 

• _.„  
' 	,,i...71,-  `140F,!• , - ur.L4 .6 ,e.,Intl,,,,„, 

i.  -_Colch5o Om  capa  imperrne6v61120X60X10 D20 Cayenne 30 R$ 205,00 . R$ 6,150,00 

. Tapete. de Sisal 3X2 xkx 1  10 , R$55000 R$ 5.500,00- 

TOTAL R$ 11.650,00  
Observações: 
Assinatura: 

DQa.,4nto assinado dtainerite 

LSHAEY DE  ?Amp  
Date: 28/08/2025 11:57:08-0300 
Verifique  ern  httoFfivatidar.ittgovtbr  

Sidney de Paulo  
Representante  Legal 
CPF: 311.141.658-59 

Data: quinta-feira, 28 de agosto:de 2025 
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OFÍCIO 38/2025 

EME!, ' 
ARC6-1F21,S.. 

uc.,aivOo ôpiwAnaoR 

A-Senhora 
Graciane da Costa Oliveira Cruz 
Vereadora -  Camara  Municipal da Estancia Turistica de Paraguaçu Paulista:- SP 

) 

Assunto: EmenclaAmPositiva: solicitação da construção de cobertura para entradit ,  

'Preiado Vereador, 

Cumprimentando-o cordialmente, esta Unidade Escolar EMEI Arco-iris vent,  

respeitosamente, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria a destinação de recursos, 

por meio de emenda jmpositiva, para a construção se uma cobertura para entrada "da 

Unidade Escolar, para evitar que as crianças tomem olniVa e excesso de sol, ao chegarem 

e saírem da escOla. 

Informamos, ainda, que já providenciamos o respectivo orçamento, conforme ' 

documento em anexo. Posto isso, contamos com o apoio ' de .Vossa Senhoria .na 

di,çação dos recursos necessarios para aquisição desta construção, conforme previsão , 

orçamentaria.. 
A. 

Desde já agradecemos pela atenção e pelo constante compromisso com a 
- 	- 

-educaçãO do nosso'municipio.  

Seminais, colocamo-nos à disposição para-eventuais esclarecirnentos. 

Estancia'Túristica de Paraguaçu Paulista/SP, 24 dõ  setembro  de 262. 

7 Atenciosártielite, 

 

wok) 
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ESTANCIA TURiS'TICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

EMEI GIRASSOL 
s  Rua José Furniel, 547 —Vila Nova — CEP:•19703-192 

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista —  Sao  Paulo Fone: (18) 33619* , 	• . 	r 	• 	girassolAeparaeuacu.smeov.tir 

Graciane da Costa Oliveira Cruz 	 . , 	,• 	. 	 . 
Vereadora :4. Câmara Mitmiciepal*CITEstkNi,a Turistiq,deParaguNit Paulista 

- 
S4111td) Emieildse„..ImpoSitiva; Solicitação de materiais diverso! para unidade 

• , 	-  
,Prezada  Vëréaclôr 

-- • 	 _ 	 .„ 
_ 	2 	 • 

umprimeittando-a c9rdialmente,sesta-EMEI,Girassol Veni,lespeitpsAmente; Tor: 

meió deste, solicitar a 'Nto$W•gerihori';'i.--a• destinn,„:0:  le  % recursos, por 	de emenda' 

para*aquisiOo de a)gUnslilíeriais;:t Onfdrine Constatem anexo, anipliando,n0k9S 

..reCUrsos pedagógicos e5cisteriteS,..,TAtiiiidiSso;  põnSaMbs etn,,aliguitS.;eletrOd‘rn4sticOs.para que 

0,0§s4-cozinhipossa gender  ainda  melbOt nOsSbsLaltuios. 

.:InfOrinartids,  'ainda,  Op. 'je:priNii4g*iatiiii.S:. ki:;resPectiiio::orçamentizi;- 0011foithe 
• - 

documento anexo Posto iSso, contamos, e'orri o apoio de Vossa "Senhoria ,na indicaçao dos 

recursos, necessários para: a aquisição dos'  materials  e e¡etrodomOsiicoS, conforme *visa), 

E4c ro  

i‘JUNICIPAL 
iitAçu PA-1416,1k 

JIL.L is 	 . 

ttis 

fofeisotiElaiiie ;4a Silya -Rei  
.desOr . 611ar 
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Baby Stjil 

.
xaling,o.....• . .,• 

•••••••.: 

6imo.Toysi • , 

Mondiat  

.Consul, 

• .•• 

. f0 

.69 	• 

30.0,00 ' 
: • 	„::!;••• 	• 	- 

2  R$ 	0,01..):,•00 *. •• ,. 	• 

R3,95,00 . 

:Ft$ 300;00 

890,00' 

..R$ 260,QØ 

,R$ 269r0,0 

R$ 27,90 • 

• • 

• 

R$ 300,00 

R$2.600,00 • . 	•• 

R$.1:508t00.E. 

R$ 4.008,00' 

R$1.040,00 

, 42:690,00 

1.620,00 

, •- 4 
- 
80 

,R$,190;00 

,R$5.9,90. 

14180,80' S.• 

•-.RS 

*F109,00., 

A$960;00 .  

R$3'.100,00 

113 450,00 

Rs 550,00  

RS4.000,00; 

,:R$ r.920d.  

R$ 3.700,00. 

R$ 

•14.5501'00 

R$4.409,00,;,  

3 R$À3,q , 1.470,00. 	• 

An4adOrNOti9O:Infantil Ed0Otiyo.., 

faniasias'ttipeFhen5is; 
F4ntaiap. st)perlherfii:'. ! 

;.8 

17 

"19.: ,
EsCoRépdot:DesyncintalialVernielho Kan& 

•-rtrafrié:t.lip.20 trim 

• Kit de.bolinhaS 100 .(73rnm) • 

lakte deSisPI 

,?talingd,  

>Doc_ . 

_  

'Sid  
.21 

22 - 

:23 

,24 Bocarra-  Urn  Livro Sensorial! =.CilitpreS arinhas Todo Livro-. 

GrpRo8 S84,y; Soluções Integradas 	. 
,.Avenida Sete de Setembro, 782. Oal'águagil Paulista - SP. CEP'. 197pCP:01p.- . 	 , 	 - 	.• , 	 . • 
Fone". (18) 996834)6,82i CN1PJ 53.716.50819091-57 

Cliente-:-S6Cia00"40,•Oeis*Mestres'de•Emei Girassol • 
' CNN 31:04...427/000iq9•: • 	' 	, 	• • •••- •. 	. 	N 

.g,ridereOot..R404sreirimo V,eiraf 463 -.*Nciva,•Parpbtlip..t .Rull4e.:6F,7 i§..790¡000'• 
• Foliei-(163361f-96'64, 	• 	 ! 	A:4  ;: • 	' 

• EniSil.::giresteláépiregueca.Sp.gov.lx. • 
CEP 17O3-174 ,• 	* 

Item  Descrição 

aniin900:31oKoaliti,::FlFIT•90: Vinançiiy 

tidifioador tioriPOwer MOndial:450V,V 

Qnt. 	Valor Un. 

, R$ 95,00. •  

Total 

• R$ 95,00 's 	• ". 

Marca 

Mondial 

20'19,00. •••R$-2.000;00-. 

• 

\ Clipei§stom tarripa,a picO.estolar,  
f 

15o. R3 3,00 1:200„.00 	• 
•2'.8atecipifa Planetaria Mondial fire6, Inók • • 	 , 
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.:Refrigarador.dbmeit.2 	.349.L.,‘,22ovGvy,  

• 
'Mixer 2 ern 1 Mondial 200W Preto 

•Ciaeird• para Re AlfiN ickGalzara nopbra Bebt 
lt234.80251 	• 	 • 

Carrinho De 4136  Thunder  1,5.4 Fieverifiet Preta 

Trici9lo Su per T,urbó 

de Motet GrOde•Flor4te 91,  

••11,•., 	9 aldb 	Praii.1.:balde.e 

Gaizerano  

 

• Aonega. Pingo de:ArnOr.137ari 

). Sting ed QOnjOhtO,,COzin.lia 3-trig 

  

• 
; 6 

 

-R$ RS1..800,09 

, RS3.410,00 

  

TOjrs • 

 

5 "•'• 

 

  

:SithoToy .. 

FundirrOriat, 

 

8 " • 

e 

 

.R$ 30,00 
45,001' 

 

15 EantO0e*Indiv.itlual 
• 

  

R$ 3690,09'. , 
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FUNCIOVARIO R PONÁVEL 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Rua XV de Novembro, 714- Centro-CEP : 19700:0.15 

Estância Turistica de Paraguagu Paulista - São Paulo - Fone: (18) 
3361 9640 

educacao@eparaguacu.sb.iov.br  

E.M.E.F. f!..PROP HELENA WIRGUES RAMOS" 
Rua  Jeronimo  Vieira, 685 - Vila Nova - Fone:' (9XX) 18-336t-9650- 
e-mail:  helena.wirgues@eparaguacu.sp.góv.br  -CEP. 1-0703-05.3., 

Ao, Senhor, 	 • , 
-Graciane da Costa Oliveira Cruz 
Vereador - Câmara Municipal da Estância TUTIstica de Paritguaçu Paulista.— SP , 

• , 

AsSungi:.  Emenda finPbs'ittga.: solicitação 4i. 01 Balcão  "Buffet  '•50-1f. para a :coiinha- 
inidades,-espolaires.' 	 ..," 	 • 

Prezado Vereador,' 

'Clutiprifnentando:cordialtriente,:: eSta:•EMËF•PrOf • 1-lelena. AVirgues,•.'11,amos • yem,.. 

respeitosamente, por‘ineiOldeste,.solièitir a VosSa. SenhOiia a:destiticição'de'retürsoS,Iiõr meio 

de eminda",hriPOsitiyá; para a aquisição dé 01 :Balcão :13iiffet  'Self  para a cozinha desta 

'idade 	• • : 

• Informamos, ainda, •  glue  já . providenciamos i•-•5-  respectivo orçamento, c orme,' '' •‘ . 	- , 	- 	• 	. 	• • , 	 . 
- documento em anexo. PostO'issff,•contaMOS•com.o apiaio. de Vossa Senhoria na•iiiifiCaçi.  o dos 

.recursos iieessários para aquisiç4O dos equipamentos, cOntorinpfelriPãO :.9rçamentária:.  

Desde j4, agradecemos pela atençãO•e,¡*le.conStante oomproinisso coma educação -do 

. Sem mais;to OcUino-nos a disposição paraeyentuais•esClarecimentos: 

• • 
Estância Tioistica de PáraguaçU Paulista/SP, 09de setembro de 2025-4 

_ 

armsrac-,4 s,a 42. , 	. 

•••:.•.: • 	 " 	.• 

e" .  
• .onio•da SilYa. 

etOr.de  
,
escola ,  

avid  Antonio da Silva 
Diretor de Escola 
PG: 45.7893722 

-71 
():2/1)1 
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06/09/2025, 1122  Balcão  Buffet Self Service  Térmico p Cubas Quentes Frete  gratis  

-As datas de entrega incluem os 20 dias 	. 
. necessários para deix&t- o produto pronto: 

'Quantidade: 1 unidade v (+50 dispqniv... 

• Buster  produtos, rnircis é. muito 

Categorias 	Ofertas Cupons .-.'SupéiMeitedp Vender Contato 

	

. 	 , , 	. 	 . 
Confira o envio pare o,seu endereço 	tervice -  buffet  'selservice usado -  buffet  Puente‘friO restaurante =  Self service  usado 

Inclua seu  al.:  Para verificar Os custos e • 
••• 1_1:- 	. ' 	: .- 	' .  'It  r 7 . 	: .' • ::' • :: 	. 

prazos cie'eltrega precisos na bus6a.. 	 teresai...-"  

A PARTIR DE 	
' COM CASHBACK 

R$8,9O,M s 	E OESCONTOS EXCLUSNOS 

Crie a sua conta ,Entre - Compre's-' 

Self 
Service 6  Cubas Quentes  

P$ 1.795 
12x R$172,53 • 

buffet 'bet  Carro  Self Service  
Quente  Termico 6 Cub-as 1/2 

.R$ 1899 

12x R$182,53 -  

Frete  gratis  

Balcão  Buffet Self Service 	., 
Térmico 6 Cubas Quentes... 

• $$1..902 
12x R$182,89 

Frete gratt§ - 

Balcão  Buffet Self Service  
-Térmico 6 Cubas Quentes 

12X R$ 17282  

yer os meios de pagamento 

'PlitTORATA**.teitosit 
.Chegara grátis entre 	2/oi-it 
mais. eietalhes.e formas de entrega ' 

Industria e Comércio > Gaitrtingmia.e Hotelaria > Aquecedores de Nitneptos > ReChaUds >  Buffet Self Service  
• 

Usamos  cookies  para mofhorar sua experiência no Mercado Livre..Consu'Itemais informações na nossa Central de privacidade.- - 	 Aceitar  codifies.  ' • Configurar 

. 	. 	 . 	 . 	. 	 . 	• 	, 
littps://Produtd.mercadolivre.cOm.br/AILS-3817712945-balco-buffet-self-service-termico-6-cubas-quentes-_JM?inatt_tool=314930028,MOtt:  leitEkOLOnipaign jd=&matt_LiNOrd4matt_sotirce=googfé&Matt

. 	 1/4 • .- 
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Rua XV de Novembro, 714- Centro -10EP: 19700-015 

Estancia Turística de Paraguacu Paulista - São PauloFone: (18) 
3361 9640 

educacao@ei3arakuacu.sp.gov.br  

E.M.E.F. PROFa HELENA WIRGUES RAMOS".  
.Rua Jerbninio Vieira, 685 .- Vila Nova-  Fone: (0)0() 18-3361-9659  
e-mail;  helena.wirgues@eparfiguaou,sp.gov.br  -CEP. 19703-053 

OFÍCIO 10/2025 

• Ao -Senhor, 
• Graciane da Costa Oliveira Cruz , 
Vereador,-  Camara  Municipal da Estancia Turística de Pataguaçu Paulista— SP 

Assunto: Emenda impositiva: solicitacfio de  freezer  duas portas para unidades escolares. 

Prezado Vereador, 

Cumprirnentando-o cordialmente, esta EMEF Próf Helena Virgues At.amos 

respeitosamente, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria a destinação de recursos,- por meio'. 

de emencla-impositiva,  part  a aquisição de 1  freezer  duas portas para.a cozinha desta unidade 

escalar: 

• Informanios, ainda, que já providenciamos o réS'pectivo orçamento,  conforme-

document()  em anexo. Posto isso, contamos com o apoio de Vossa Senhoria naindicação dos 

recursos necessários para aquisição dos equipamentos,, conforme previsão orçamentária. 

Desde já, agradecemos pela atenção e pelo constante compromisso com a educação do 

mossO município. 

Sem mais, colocamo-nos disposição para eventuais esclarecimentos.: 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista/SP, 08 de setembro de 2025. 

eilcid amente, 

  

AgaW 
ia 	Atitenno da 

 

   

  

Diretor de esco  
David  Antonio da Silva 

Diretor de Escola 
RG: 45.789,372-2= 
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08/09/2925, 08:04 Freezer Horizontal Consül 2  portas  534L - CFIB53EB -.Freezer - Magazine LUiza 

r 
0142,- 

kl.;itroor„ayie.stic:6;:.  ;:.Freazer..•> Freezer HOriXontal Consul 2  portas  naL - CHB53EB 
• • 	, • 	. 	• 	• • 	..•• 	. 

Fredier Horitontat COntiull portas 534L CHB53EB 
COdigo 698060700 I  V.; clesCricA completa  I  Consul 

, . . 

4.7.0415) 

Brant.° 

• • 

• Selecionar Voltagem 

110V 220V • 

Vendido e entregue por Consui 	" 
O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega. Saibi mais  

R5 	6..39,a0 

118.3•299,99  ern  10x de R$ 330,00 sem juros 

R$ 3.068,99 no Pix . 

•'(7% de destonto no pix)• ' 

Cartão de crédito .RS 3:2909 
sem Juros ' 	 ox8S 330,00 

.....•-• 

n 

. 	• 	.  

Freezer  Hodzotital  Consul  7  ¡vitas  534L - C....  Rs  3.068;99 no Pix ' 
ou 10x  tie  RS 330,B0 rro cartão 

, 

Voltar ao tom 	Descrição Completa 	 Avaliação dos Clientes 	 Formas de Pagamento  

• -• 

htips://www.magazineluiza.com.br/freezet-horizontal-consul-2-.pottqs,5341-chb530/p/B980607004d/freenseller_id=consul  
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„. 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Rua XV de Novembro, 714— Centro — CEP: '19700-015 

Estância,Turistica de Paiaguagu Paulista  Sao  Paulo ...-fone: (18) 
3361 9640 

edUcacao@eparaguacu.sp.gov.br  

E.M.E.F. ” PROFa-HELENA WIRGUES RAMOS " 
Ru á Jerônimo Vieira, 685 -- Vila Nova — Fone: (OXX) 18-3361-9659 

helefia.wirg.ues@eparaguacu.sp.gov.br  -QEP. 19703-053 

OFICIO 08/2025 

, 	 . • 

Ao Senhor, 
• Graciane da Costa Oliveira Cruz , 

Vereador -  Camara  Municipal da•Estáncia Turística de Paraguaçu Paulista — SP 

Assunto: Emenda Iinpositiva: solicitação de  notebook  e impressora colorida. 

Prezado Vereadôr, 

Cumprimentando-o cordialmente esta EMEF  Prof  Helena Wirgues karno8vem, 

respeitosamente, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria a destinação de recursos, por meio 

-.:de emenda impositiva, para a aquisição .de 1  notebook  é uma impreSSora colorida sala -de 

recursos desta unidade escolar. 
6 

Informamos, ainda, que já providenciathos o respect 	or rvo 	çarnento, Conforme 

documento em anexo Posto isso, contamos com o apoio de Vossa Senhoria na indicação dos 

recursos necessarios para aquisição dos equipamentos, conforme previsão orçamentária. 

Desde:jd, agradecemos pela atenção e pelo constante compromisso com a educação do-

nosso município. 

Sem mais, coloCamo-nos-à disposiç'ão para eventuais esclarecimentos: 

Estância Turistica de Paraguaçu Paulista/SP, 09de setembro de 2025. 

Ate osbmente, 

a/x/c 
-D idAponio da Silva 

etor de escola ( 
ulavid Antonio da Silva 

Diretor de acdla 
PG: 45.789,372-2 

    

1.  

 

     

      

 

• 

   

J 

    

E
m

en
da

 6
/2

02
5 

Pr
ot

oc
ol

o 
42

18
5 

E
nv

io
 e

m
 1

5/
10

/2
02

5 
16

:5
6:

47
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 G
ra

ci
an

e 
da

 C
os

ta
 O

liv
ei

ra
 C

ru
z.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/2
41

09
/2

41
09

_o
ri

gi
na

l.p
df



08/09/0.25, 07:58 .  Multifuncional  HP Smart Tank  Com Jatode Tinta 584 USB Wifi Bivolt - 5D1C1A - Multifuncional Laser --Magazine Luiza 

Buscar no Magaly 

agow rintorK4tlea ). lrripressOras 	 >- • Multifuncional  HP Smart Tank Corn  Jato  de Tina 584 USB Wifi Elh.rolt 5D1CIA '  

• Achamos uma Oferta melhor 

• 

Multifuncional  HP Smart Tank  Com Jato de Tinta 584 USB Wifi IhrOlt 5D1C1A:': 
Código aj57cdj07k I Ver dsscrição crliPlete 	' 	 7 

Multifuncional  HP Smart Tank  Com Jato de ou 8x de R$127 93 no cartão . 
R$ 860,90 no Pix 	 • 

Voltar ao topo 	Descrição Completa 	Avaliação dos Clientes  

, https://www.niagaiineluila.cornebrimugu  nCiona 1-hP-smart-tan k-cOm-jato-Cle-tinta-584-ust?-viifi-bivolt-5d 1c1a/p/aj57cdj07k/in/mfc1/?sel ler iii=inpciwer4. 

Impressora Multifuncional  HP Smart Tank 584 All-inz• 

One Wi-fl 

R$ 873,86 em 7x de,12$) 24:84  sem Juros 

ou  R$ 769,00 no Ix 
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' 08106/2025:07:56: • Notebook Dell Inspiron 15 Intel Core i5 §GB RAM - 512G13•SSO Wrosoft 365 Personal Office.1TB - Notebook pa - Magazine Luiza 

"•••••: 	' 

• 48(56) < • N.,  
• 7 

Vendido e entregue poi :magma  

TIC 	6.53'),00 

R$ 3.599,99 em 10x de RS 360,00 sem juras 

ou R$ 3.28.9,99 no Pix 

(1056,de desconto no pix) 

Cart5o de crédito 
sem.juroi • 

• rf.i.,...,;*Its 
rk,Qn4! 	• 

itz$ 3.599,99 • 
10xR$ 360,00 

+21 

O que os clientes estão falando do produto ; 

NotebbOk  Dell  Inspiron 15_intel COre,i5 8GB  130(0 no cartao 
- 	. 

Voltar ao topa   • 	atsgsjoão  Completa:. 	Avaliação dos Clientes 	 Formas de Pagamento  

. httpOwww.magazineluiza.com.br/nolebook-dell-inspiron-15-:jritel-core-i5-8gb-rarn-512gb-sd.:microsoft-365-personal-office,ltb/p/2391229.90/in/nodrads=patrocinado&seller  id=magaz'inelujZa 

• ' • 
" 	• 

•: 1/12, 

9 	Calcular frete e prazo 

) 	;- 	f);:it Notebook Dell Inspiron 15 Intel Core i5 ads RAM - 512GB.  SSD + Microsoft 365 Personal Office ill) 

• ' 

Notebook Dell Inspiron 15 Intel Core i5 8GB'RAM 512GB-  SSD +Mitrosoft 365 Personal Officerfa  
: Código  2391229004  Ver descrição  cornAlgia  QejlT 
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Rua XV de Novembro, 714 —Centro — CEP: 19700-015- 

Estância Tun
I
stica de Paraguaçu Paulista — São Paulo —Fone: (18) 

3361 9640 

educacao@eparaguacu.sp.gov.br  

PROFa HELENA VIARGUES RAMOS " 
Rua J4ônimer Vieira, 685 — Vila Nova — Fone: (OXX) 18-3861-9659 
e-mail:,helena.wirgues@ebaraguacu.sp.gov.br  -CEP;  19703-053 

OFÍCIO 09/2025 

'Ao Senhor, 
_ Graciane da costa Oliveira Cruz • 

- Vereador -  Camara  Municipal da Estância TUristica de Paraguaçu Paulista — SP 

Assunto: Emenda Impositiva: solicitação de caixa amplificadora Fassiva/Ativa para 

unidades escolares. 

Prezado Vereador; 

Cumprimentando-o cordialmente, esta EMEF  Prof  Helena Wirgues Ramos vem; 

tespeitosamente, por meio deste, 'solicitar a Vossa, Senhoria a clestinação de recursos, por meio 

de emenda impositiva, para a aquisição de 1 lçit de caixa de som PassiVa/Ativa ao palco desta 

unidade escolar: 

Informamos, ainda; que- já - providenciamos 	respectivo orçamento, conforme 

documento em aneko. Posto isso, contámos com o apoio de Vossa Senhoria na indicação dos 

recursos necessários para aquisição dos equipamentos, conforme previsão Orçamentdria. 

Desde já, agradecemos pela atençãO-e pelo constante compromisso com a educação 

nbsso município..  

Sem mais, colocamo-nos à disposi0o para eventuais esclarecimentos. 

Estância Estância Turistica de Paraguaçu Paulista/SP, 09de setembro de 2025: 

- Atenyic1amente, 

1'  61.1 

  

azu6- 
av Anto o da Silva . 

Direte de escola 
'a 	Antonio da 

Diretor de Escola 
RG: 45,.789,372-2 

... 

  

4,4 
34.1.  
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ci 

08/09/2025, 08:00' 	Kit  2 Caixas De Som Datrel Ativa Passiva 600w Watts Rms 15 Polegadas Profissional Acústica  Audio  Ativo Amplificada Usb +. 2,Cabos P10 Para Eventos Igreja Banda  Show  Bar Festa Palco Pa K... 
• • 	- 	 . 

• Buscar produtos, marcas e muito mais-4. , 

''"-- 

Cátegorits. 	Cifeltas Cupons Supermercado - 'Vender Contato. . 

Voce. tambOn pode estar interessado; caixa ativa luxor 15  audio  profissional caixas caixa de' som aMplificada Profissional 1000w rms , 

Eletrônicos.  Audio  eiVideo > 	Audio  PortatiVe Acessórios > Acessórios Caixes Bluetooth 

Conferir mais produtos da marca ,Datrel ' 

Novo I 3 vendidos 
• 

14° em Caixas Bluetooth Datrel  

Kit  2 Caixas De Som Datrel Ativa 
Passiva 600w Watts Rms 15 
Polegadas Profissional Acústica  
Audio  Ativo Amplificada Usb + 2 
Cabos P10 Para Eventos Igreja 
Banda  Show  Bar Festa Palco Pa 
Karaokê , 

5.0 ***** (1) 

12$  

P$3.02285 10% OFF 

12x R$ 29055  

Ver os meios de pageenerit'o.  

Cor: Preto 

Voltagerm.Escolha 

127220V 

• A PAMIR DE COM  CASH BACK  R$ 8,90/mts 	E DESCONTOS EXCLUSIVOS 

, 	 • , 

Crie a sua conta Entre -tqm4rag 

Vender  urn  igual 	Compartilhar 

FTOEIÕtTATr.9,41Nied4R9 19  

Chegará grátis entre quinta-fia e 
-sexta-feira 

Mais detalhese formas de entrega 

Retire grátis entre quinta-feira e sexta-
feira em uma agência Mercado Livre 

Ver no mapa 

Estoque disponível 

Quantidade: 1 unidade •-• (4 disponiveis) 

' ‘•-• Adicionar ao carrinho  

Lola oficial piu PIUSH,OP e 	, 

+10mil vendas 

Devolução  gratis.  Você tem 30 dias a 
partir da data de recebimento..  

0 Compra Garantida, receba o produto - 

'que esta esperando ou devolvemos o 
dinheiro.' 

12 meses de garántia de fabrica. 

- • 
0 que Vocé precisa saber sobre este produto 

• Tipo de alto-falante:  titanium.  

• Adequado para uso ao ar livre. 

.• Possui conectividade Bluetooth. 

• Funçâo de.karaokê integrada. 

' 

Usamos  cookies  para melhorar sua experiência no Mercado Livre: Consulte  mats  intermaçbes na nossa Centrai de privacidade. 

• . 
https://www.mercadolivre.com.br/kit-2-gaixas-de-som-datrel-ativa-pasa-600w-watt-rms-15-polegadas-profissional-acustica-audio64ioalifidad4.:%usb.  27..cabos-p'•10:Pari-eVe,ntõs-igreja-bandihow-bar-festa-palc... 	1/6 
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G • SECRETARIA DEEDUCAÇÃO 

Rua XV de NOvembro, 714,— Centro — CEP: 19700-015 

Estância TuriitiCa de Paraguaçu Paulista —  Sao  Paulo — Fone: (18) 
3361 9640 

educacao@eparaguacu.sp.gov.br   

.E.M.E.F. " F'ROFa HELENA WIIRGUES *RAMOS " 
Rua Jerônimo Vieira, 685 — Vila Nova — Fone: (0XX) 18-3361-9659  
e-mail:  helena.wirguesgeparaguacu.sp.gov.br  -CEP. 19703-053 

OFÍCIO 07/2025 

Ao Senhor, 
Graciane da Costa Oliveira Cruz 
YereadOr -  Camara  Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Patilista — P 

Assunto: Emenda ImPositiva: solicitação de uma geladeira 	 ."; 

Prezado Vereador, 

Cumprimentando-o1 cordialfnente,, esta EMEF Prof Helena Wirgues Ramos vem, 

respeitosainente, por  mein  deste, solicitara Vossa Senhoria a de§t1nação de recursos, por meio 

de emenda impositiva, vara a aquisição de 1(uma) geladeira 	 

destinados A•sata dos professores desta unidade escolar. 

Informamos, ainda, que já providenciamos o. respectivo :orçamento, conforme 

dobumento em anexo. Posto isso, contamos  corn la  apoio de Vossa Senhoria na indicação dos 

recursos necessários para aquisição dOs eqnipamentos, conforme previsão orçamentdria. 

Desde já, agradecemos pela atenção &pçlo cOnstante compromisso cQma educação do 

nosso municipib. 

ethinais, colocamo-nos disposição para, eventuais esclarecimentos. 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista/SP, 09de setembro de 2025. 

' tZ: 

Atendo entes  

(214140,400°1"  
IOW 
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Diretor  de E co 
RG: 45.789. 	-2 
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' 	Voltar ao top_o_ • Descrição Completa 	Avaliação dos Clientes 	Formas de Pagamento  

1/1R _ 	 _irn.Lfr,.....7--nrIrtaq-hranca-4251-end-rt572evd012/0/2'  38935. :I" 00/ed/ref2/.  ?seller. id=maciazineluiza 

G.610eirp/Refrigeradqt MkleaFrost-Free 2  Portas  Branca 425L MD
.
RT572EVD012 -  Geladeira  Duplex -Magazine Lúiza 08/09/2025, 07:49  

Buscar no Magalu 

magaiti.;',g.gti:.040in46;ps—> 	 »! Geladeira/ Refrigerador Midea Frost free 2  Portas  Branca 4251 Mb-RT572EV0012 

'Oetadeiráfitefrigeradorivlidea FrOtt Free •2 Portas Branca 425L MD-RT572EVD012 
Código 2389351061 Ver descrição cornaela I Midea  

+23 

Cor: Branco 

Selecionar Voltagem 

110V 220V 

Vendido e entregue.pdr magma 
• • RS 3.679,00 	. • 

- RS 2.099,00 em 10x de RB289,90 sem Mos 

,o‘u RS. 2.812,03 no Pix • 

(8%.cle desconto,n6 piX) 

Cartão de credito 
sem juros 

R$ 2.899,00 
10xR$ 289,90 

9 	Calcular frete e prazo 

O oue os clientes estão falando do produto 

Geladeira/Refrigerador Midea  Frost Free  2,P..; Micizecang, i90 no cartão E
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SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SUBSECRETARIA DE ARTICULAÇÃO REGIONAL 
DIRETORIA DE ENSINO — REGIÃO ASSIS  
EE.  DIVA FIGUEIREDO DA SILVEIRA 
Avenida Siqueira Campos, n2  1319, Vila Affine — Paraguaçu Paulista-SP — CEP 19700-000 
Fone: (18) 3361-2337—  Email:  e033327a(Meducacao.sp.eov.br  

Paraguaçu Paulista, 16 de setembro de 2025.  

GAB  DIR/03 

Oficio n°: 120— EEDFS/2025 

Assunto: Solicitação de verba impositiva para aquisição de uma TV e um computador 
Interessado: Comunidade da  EE  Diva Figueiredo da Silveira 

A Sra. Graciane de Madureia 
Ex.ma Vereadora da Estância Turística de Paraguaçu Paulista/SP 

Prezada Sra., 

Com cumprimentos a V.Sa. excelência, venho agradecer a grande atenção dedicada ao 

nosso município, incluindo à nossa comunidade escolar, motivo que nos leva ao 

inquestionável reconhecimento da importância de tê-la  como representante frente 

Câmara dos Vereadores de nosso município. 

Na oportunidade, gostaria de solicitar da nobre vereadora, nos termos do orçamento e 

anexo, que sejam viabilizados recursos financeiros no valor de R$ 12.0000,00 (doze mil 

reais) para aquisição de uma TV de 85" polegadas para colocar no Anfiteatro e um  Desktop  

para edição de  videos  produzidos no Podcast dos alunos desta Unidade Escolar "Papo-

roles", com estreia prevista em outubro. 

A Solicitação se justifica pelo fato de unidade escolar estar necessitando destes 

dispositivos para melhorar o índice presencial dos alunos na escola e assim alavancar o 

engajamento deles nos estudos. 

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco-me 

disposição para trabalharmos juntos em prol de nossa escola e de nosso município. 

Nossos protestos de subida estimam e consideração. 

Atenciosamente, 

Documento assinado digitalmen to 

WASHINGTON MATEUS FRAGA 
Data: 23/09/2025 19:42:44-0300 
Verifique em https://validariti.gov.br  

Washington Mateus Fraga 
RG 16.744.637 

Diretor de Escola 
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SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SUBSECRETARIA DEARTICULAÇÃO REGIONAL 

DIRETORIA DE ENSINO — REGIÃO ASSIS  
EE.  DIVA FIGUEIREDO DA SILVEIRA 

Avenida Siqueira Campos, n° 1319, Vila Affine — Paraguaçu Paulista-SP — CEP 19700-000 
Fone: (18) 3361-2337—  Email:  e033327a@educacao.sp.gov.br  

Smart TV TCL65  Polegadas  85P7IC,4K LINO QLED Google Tv 

Ur:Prato 

554C53482 onagern 

BIWA 

MIORK..9M1 
4,..;:e56.711erMiari.tatao•-*  

R57.11%55 cm 12x deft$572,59seratarces 

R$ 
(MX ile ikiENEFOn0 Pc) 

elfalkENI5 
	

1,57.rP3A0 
IbR55,72,W 

R$ 6.029,00 

Computador Completo  Eduopo Pro -000  
Coroi414900t (4. Gorcw6o), 329e Odra, 
5SD 5159b.Orafiros Dotorco, Font. 
5110wndows 11 Pm, Monitor 21.15*  

tar. 

rAln 21 MOW, )12 

• M.P.Ork:pw• 
• rt•A, 

WAT.•••••••••••••••••111  

 

enall•PN.1.41.1).nS2311.1145.90 

•Vo.a • 	Wen i....111.4.4.2 

• WA 	 1,4741,,W9 istnato WO OW 

• ACM 

O  

MIMINNINEENI46 

COMINUIORRS CID COOWS 

amol...entax.
...mpoweasme simmeg.,•....••szainemsomr ancionew as..••4•watwx.064.X.2 

Mão de obra para instalação e adequação de espaço: 572,00 (Quinhentos e setenta e dois 

reais). 
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• Pr .efeitura Municipal cia Estrincia Tu' ristica de .  
Paraguaçu'Paulista 

.gskttio d' São Paulo 
7 	1 	N.)1%.•bi:  

104r, 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E SEGURANÇA - SMIVIUS 

OFICIO N° 060/2025-SMMUS 

A Nobre Vereadora 

Graciane Madureira 

- Assunto: Solicitação de destinação de ernenda impositiva 

Nobre Vereadora; 

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Segurariça vem, respeitosamente, 
por meio deste solicitar a destinação de R$ 15.000 00 em emenda impositiva, para a 
aquisição de material de consumo. 

• Justificativa: • 

O setor de Trânsito e'Sinalização Viária „Carece do material de t orisumo (materiais 
de ,pintura, FPls, uniformes,  etc,)  paraf-o bom andamento dos serviços ,prestados aos 
municipéS. 

Diante. do exposto, solicitamos -a atenção e o apoio da Nobre Vereadora, na 
destinação da referida emenda, qUe certamente représentará urna grande ajuda a. 
Guarda Municipal e Vigias MunicipaiS, 

z 	• 

Sem mais, renovamos votos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente: 
_ 

Paraguagd Pautista, 03 d.e Setembro de 2025. ,  
rig°  A. Dimiiciario Artcfrade 
CPF: 349.520.068,16 

Rg: 43.731.687-07 

o omicia et=  ndrade 

 

Secretário -- S M S 

E
m

en
da

 6
/2

02
5 

Pr
ot

oc
ol

o 
42

18
5 

E
nv

io
 e

m
 1

5/
10

/2
02

5 
16

:5
6:

47
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 G
ra

ci
an

e 
da

 C
os

ta
 O

liv
ei

ra
 C

ru
z.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/2
41

09
/2

41
09

_o
ri

gi
na

l.p
df



> Aquisição de equipamentos p Velório Muni 13.668,40 

dedi

st

A 

41110  

'war  dos antos  Correa  
Secretária de Administração e Finanças 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de  Paraguay  Paulista 
Eitado de  Sao  Paulo 

OFICIO N° 84/2025 

Paraguaçu Paulista-SP, 23 de Setembro de 2025. 

A Sua Excelência 
Graciane de Madureira 
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista 
19703-060 Paraguagu Paulista-SP 

Assunto: Emendas lmpositiva 2026 

Considerando o artigo 297-A da Lei Orgânica do Município, que trata das 
emendas impositivas, venho por mei0 apresentar uma solicitação referente ao, velório 
municipal, que tem passado por um processo de modernização significativo. 

• Reforma das câmaras ardentes: As instalações foram adequadamente 
reformadas para garantir um ambiente mais digno e acolhedor. 

• Nova pintura: A pintura das salas foi renovada, proporcionando um espaço mais 
agradável e respeitoso. 

• Instalação de ar-condicionados: Todos os ambientes agora contam com 
climatização adequada, visando o conforto. 

Com vistas a continuar este processo de modernização, solicitamos a contribuição de 
emendas para o ano de 2026,,com o objetivo de: 

Prefeitura Municipal da Estancia TutistIca de Paraguagu Padisla — CNFJ IV 44.547305/0001-99 . 
' 	Poço Municipal -Carlos Ariuda  Gams",  , 

Av. Siquelra Campos, e 1430 — Praga Jornallsta Mario Pacheco CEP 19703-061 
- Fone: (18)3361-9100  —e-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  

Estancia Turistica de Paraguaço Paulista — Estado de  sac,  Paulo 
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"'••• 
; 	1 oft.,t t  Giratõrio 2 em 1 

M. DE MEDEIROS ARTIGOS FUNERÁRIOS - ME 
Rua Marechal Deodoro, 368— Centro — 811ac — SP CEP 16.210-000 Fone (18) 99786-9935 

CNP.I 26.184.700/0001-77 	 kiwi*,  Estadual 213.014.780.117 
contato@saothiagobilac.com.br  

Bilac— SP, 25 de julho de 2025. 

Para: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA/SP 
CNN: 44.547.305/0001-93  

Assunto: Capela Viena  ref.  640 em MDF 
• 1 altar 2 em 1 —cristo giratório; 
• 1 banqueta 

• 1 Suporte de livro 
• 2 vasos 

Valor Unitário.: R$ 12.300,̀00',(doze mil e trezentos reais) 	QUANTIDADE: / 

Prazo de Entrega: 30 a 40 dias. 
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